
 

 

 

 

 
 

 
RIPARTIZIONE ATTIVTA’ CONTRATTUALE 

 
UFFICIO ECONOMATO           
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO l’art. 106 comma 11 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
 ed in particolare, 
 
VISTA la Trattativa Diretta n 1117837 dell’11/05/2020 con la quale è stato affidato alla 

Società Asitnews srl il servizio quotidiano di Rassegna Stampa per la durata di 24 
mesi (scadenza 31/12/2021) per un importo complessivo di € 8.000,00 oltre IVA; 

 
VISTA la nota prot. 115882 del 17/11/2021 e successiva integrazione del 13/12/2021 con 

la quale l’Addetto Stampa di Ateneo ha formulato richiesta per un nuovo 
affidamento del Servizio quotidiano di Rassegna Stampa; 

 
CONSIDERATO che l’indagine di mercato volta all’individuazione del nuovo affidatario è ancora in 

corso; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere alla proroga del servizio in capo all’attuale 

affidatario per il periodo necessario alla conclusione dell’indagine di mercato 
sopracitata e comunque fino al 28/02/2022 al fine di evitare l’interruzione del 
servizio;  

 
ACQUISITA con PEC del 28/12/2021 la disponibilità da parte della Società Asitnews srl  al 

proseguimento del servizio quotidiano di Rassegna Stampa  per il periodo dal 
01/01/2022 al 28/02/2022 agli stessi prezzi, patti e condizioni della Trattativa 
Diretta n. 1117837 dell’11/05/2020; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di prorogare fino al 28/02/2022 alla Società Asitnews srl – CF/P.IVA 0636001213 il Servizio 
quotidiano di Rassegna Stampa agli stessi prezzi, patti e condizioni della Trattativa Diretta n. 
1117837 dell’11/05/2020, per l’importo complessivo di € 666,66 oltre IVA  

 
� la spesa troverà copertura sul capitolo [CA.04.41.03.01.01] “Riviste e giornali” del bilancio unico di 

Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio finanziario [2022] 

� di dare mandato all’Unità organizzativa Responsabile del Procedimento di porre in essere tutti gli 
adempimenti relativi agli obblighi di cui alla vigente normativa in materia di trasparenza e di 
prevenzione della corruzione, connessi all’adozione del presente provvedimento. 

 
                                                       Il Dirigente  
                                              (Dott.ssa Rossella MAIO) 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

1/
16

10
 d

el
 2

9/
12

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



2 
 

  
                                                

 
Unità organizzativa responsabile della procedura di  
affidamento: Ufficio Economato 
 Responsabile:Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio 
per chiarimenti Pasquale Carlino tel. 081/2537281 

 
 

Per la copertura economico-finanziaria:………………………. 

Budget Economico – Esercizio Finanziario  2022 

N. 
Vincolo 

di 
Budget 

Codice 
Conto Descrizione Conto Importo 

Limite di 
spesa (media 

costi di 
competenza 
del triennio 
2016-2018) 

Costi di 
competenza 

alla data 
del…..(come 
desunti dal 
Bilancio di 
verifica a 
sezioni 

contrapposte) 

        
    

        
    

            

        
    

        
    

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 
Il Dirigente della Ripartizione: dott.sa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: 
Il Capo dell’Ufficio: 
L’addetto: 
 

CA.04.41.03.
01.01 RIVISTE E GIORNALI

UCA2

Dott.ssa Caterina Ferrone
Dott.ssa Simona Scolarici

LA SPESA TROVERA' COPERTURA NEL BILANCIO UNICO DI ATENEO DELL' ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2022

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
D

/2
02

1/
16

10
 d

el
 2

9/
12

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla


